olerib⁹ inquit. petroelinum vocatū q̄ sit simile apio:
 nascatur in petris montibusq; p̄ruptis quod nos pe
 trapium dicere possumus.
 ¶ Crocus hortēnsis. i. hortulanus fm insectiū quo q̄
 de ipso tingitur stricum: et est flos cartami. cuius semen
 gineo dicit grecus. hoc apud dial. vocat cunicū: 7 de co
 dictum est supra.
 ¶ Liptodemonis fm cōpositore est lapis niger qui de
 india venit quidā vocat ism lapidē demoniū. 7 hic est
 la pis qui inuenitur p̄tius a spaliū. 7 quidā putauerunt
 esse idē: sed nō recte. sicut. notū in sermone vii. in cap.
 de curatione hernie. i. ue ramica hz giattinis ludomōnā:
 et inquit quod litodemonum. i. cum quo lapides 7 vici
 conglutnantur.
 ¶ Rossiriacus fm cōpositore est flos omni de quo abūde
 supra diximus.
 ¶ Sardus. i. spica nardi seu aromatica apud Auicēn.
 dicitur spica autum.
 ¶ Celtica. i. neridem seu spica romana et ambe debent
 hic poni.
 ¶ Confitia rubea fm cōpositorem est storax rubea sc̄m
 quodā est laudandū. non est autē storax calamite: vt quā
 dixerūt: nā infra iterum ponit storax calamite. moderni
 vero opinant esse cōsymbū. i. fecem storacis liquideet
 est thūs iudeoz s̄m iudei vtuntur ad fumigium in sy
 nagogis suis. h. c. rimam. hēre possumus.
 ¶ Tyriaca dī. i. 7o serpetū idē dicit q̄ est tyriaca
 Gal. alij dicit q̄ p tyriacā intelligit vinū rubeū coctum
 cū castoreo. Splen pultri nō determinat ab auctoribus
 cuius cōplexione sit splen pultri. alij dicitus eius mans
 festat quod sit de massa sanguinea. hū effectus q̄ est splen.
 sed nō recte. sed nostri doctores opinant q̄ sit quedam
 superfluitas cerebri pulli equi que in tempore sue nas
 citur. a per motū suū per naros emittitur. a nisi statim
 ab alio recipiatur mater pulli eā absorbet. soli expo
 nitur 7 siccatur 7 refectur 7 quāto magis exsiccatur
 tanto est melior. A. in tyriaca estre loco q̄ h. becpatis
 almelichi q̄ reperio apud gentiē esse par pulli equi
 idē in. in. cañ in fen. xv. in ca. de curationibus splenis in
 quit. fumarū splen alini siluestri: et splen equi. Symō
 ian vēs in ca. quedenomolē inquit quedenomolē vel
 de lecmeter: in decimo praticē. alia in confectione et
 dre quā a gere vocat eo loco apud auicē est almelichi. et
 in p̄tegnis est par pulli equi: sed in antidotario ilium
 splē pulli equi habetur 7 ephanus. et sic est q̄ epar al
 melichi 7 splē pultri et ephanus. hēque idē sunt.
 ¶ Mergulus fm multos est. a. q̄ vulgari nomine vo
 cat mergonus in aqua habitat 7 ei⁹ color vergit ad ni
 gredinē 7 omnibus fatis notū est. Ralston lib. afforino
 rū in. h. ij. in ca. de dicitis medicinis 7 cibarijs inquit.
 Altr. i. rylus auiō nescio autem an sit idē tu con
 sidera.
 ¶ Chimolea fm cōpositore est terra tarda sine 3p̄ana.
 quida terrā argentariā vocat. Gilbertus ibidē ait: chi
 molea. i. terra alba 3o. sc̄rap. in ca. de mulieribus quāly
 significatur q̄ ipse liti pregnantē conuict chimolea est
 marmoz inuentum in luto v̄ h. 3dem in suis simplicij
 bus in ca. de chimolea inquit 7 sunt eius duo spēs vna
 est alba olida alia est purpurea velut vinctuosa. que af
 tangitur ad hereditigis. et est melior alijs bec apud dia.
 vocatur gimolea cuius alia est alba atq; densa. alia
 purpurea: 7 quasi pinguis apud Auicē. vocatur lutum
 chimolee. quidā falo puta v̄runt esse terrā figillatā q̄
 non creditur.
 ¶ Laureola fm circa insās est cocognidiū semē ei⁹. hie
 textus est falsus. nā laureola apud Sc̄rap. inquit sp̄ecies
 lauri describit et cocognidiū apud dia. sc̄o idē vocat ca
 melea que alio nomine dicitur megeron. vnde per hoc
 dico q̄ laureola idē est semē cocognidiū imo cocognidiū
 est semen camelee seu mamecon.
 ¶ Platicimū sc̄m cōpositore est siler ergo est siler mō
 tanū nā platicimū est dētū latū cimuz. q̄ est silleos.
 p̄terea gilbertus ibidem ait. platicimū id est sileria
 montan.
 ¶ Lapis magnes fm dia signū atq; inuenit circa litt⁹

est matricaria. que apud Auicē. in. n. cano. vocatur ve
hucē. et est herba que apud lombardos crispula vocat
tur: sed sansucus est vera matricaria.

¶ Balsama fm cōpositore est menta aquatica q̄ alio
nomine sinibūū vocatur. verū sinibūū apud Auicē. in
s. cano. vocatur neme. sed nō recte q̄ nemen est ferpillā
balsamita vero est menta que odore parū balsami red
dit. 2. est herba que apud nos iusta aqua inuenitur.

¶ Sēme fm nostrorū doctoz. sniam sunt lapides p̄ciosi
quos p̄pter in electuario de gēmis nō electuariū de gē
mis d̄ p̄ter lapidea p̄ciosos qui ipsūm ingrediūtur.
Et vocantur a multis fragmētis cordialia. 2. sunt proprie
3a p̄t̄ri b̄ia c̄nti fardūm granate 2. smaragdī 2. istos q̄n
q̄ lapidea meo tempore vidi in ipso electuario ponere:
quidam dicunt q̄ per gēmas intelligitur extremitates
been albi 2. rubri: sed prima opinio est melior. Constan
tinus in viatico in ca. de lachrymis oculoz. inquit gē
marū nō perforatari. ego existimo q̄ fm ipm debet esse
margarite sine perle: verū est q̄ margarite sunt lauda
te in isto electuario s̄ magis laudat illi lapides p̄ciosi.

¶ Sirupus rosatus fit ex aqua infusionis rosarum et
zucca. v̄ docet cōpositor. idē docet Mes. op̄z aut si h̄c
cōlectioe facere volueris fm intentionē compositoris:
q̄ accipiat infusio rosarū de qua fit sirupus rosatus: et
hoc infusio clarificatur 2. coquatur zuccharo: fm autē. et
quando coctū fuerit adde species zuccharū retū: et
fiat electuariū in moscillo quod satis est notum.

¶ Electuariū de succo rosarū. R. zucchari: succi
citrorū añ. l̄j. et. 3. iiij. sandali albi rubei
et citrini. i. mabazari añ. 3. vii. spodiij. 3. iij. dia
grediij. i. scamonee cocte in citonio. 3. xij. cam
phore. 3. j. tempera ad modum electuarij cū
sirupo facto de predicto zuccharo 2. roso vo
sarum: et fiat electuariū.

¶ Istud electuariū est in vsu. Et aut electuariū de succo
rosarū ad eodē succo q̄ recipit. Silberbus de anglia in
ca. de cura archiep̄scopi modernoz h̄c v̄nā aliā descri
ptionē que idē est. Petrus de cretēnsis in ca. de rosaria:
habet mel rosatū electuariū de succo rosarū. sirupū ro
satū 2. oleū rosatū. que oia sunt ex autoritate scolai
lupis est positū electuariū rosatū. q̄ etiā est in vsu sub
noie electuarij rosati Mes. 2. istud est in vsu sub noie ele
ctuarij de succo rosarū q̄ satis est notum.

¶ Electuariū diaspopsū. R. isopi ireos thimi
melanopiperis. i. piperis nigri añ. 3. xx. gli
coni. timbe. pigami. cimini. añ. 3. xx. carniū
dactyloz caricaz pinguiū. passulūz enuclea
tarū maratri. i. feniculi. añ. 3. 3. ziziberis. anti
fi. carni. leuistici. añ. 3. v. mellis quod sufficit.

¶ Istud electuariū nō est multum in vsu. Silber. de ang
lia in ca. de causis tussis h̄c v̄nā aliā descriptionē que
eadē est. isopus aut est herba satis nota. 2. hic est isop
secca. isopus v̄o humida est pinguedo seu ford. 3. lan
guis ouis. Auicē. in. ca. de v̄tra. ca. facit. circa. m̄sā
inquit isopus herba est satis cōtra virtutē h̄bēt folia 2
flores. nō aut radix in ebatē cū flores p̄ducit colligitur
in v̄mboso loco nō humoso suspēditur 2. deficcatur: in
medicinis folia 2. flores abiectis spiritibus ponitur per
annū seruatur. in singulis annis renouatur.

¶ Gliconiū fm spositorē est pulegiū Silber. etiā in sua
descriptione posuit gliconiū. quod fm quosdā est mētra
strū. aliā dicit quod est calamitūm montanūm. s̄ op̄is
nio modernorū est si in tēto cōpositoris est quod ipsum
fit pulegiū nos possumus ipsum sequi.

¶ Timbra. i. saturegia. fm macrū. idē inuenitur apud
Sera. in. c. de saturegia. et hec est herba que in hortis
inuenitur. circa instans aut saturegia cum flores produ
cit colligatur 2. in v̄mba deficcatur.

¶ Pigamū est ruta agrestis fm Ba. in. viij. de simplici
bus. itē inuenit diaspamū. i. electuariū de ruta cuius
descriptio; infra apparebit.

¶ Electuariū ad restauracionē humiditatis.
R. liquiritie. rase zucchari añ. 3. ij. dragagari
gūmi añ. 3. ij. sandali albi 2. citrini. 3. vj. pa. al
bi. 3. j. succi liquiritie amidi. portu. scartole.
añ. 3. j. spodiij. garioflorū. florū v̄narū agre
stū añ. 3. iiij. cinamomi. 3. j. storacis. calami
te zinziberis añ. 3. ij. croci. 3. j. penidij. 3. ij. se.
citroli. i. citruli. melonis cucumeris. 2. cucur
bite añ. 3. j. se. citonioz. 3. iiij. amigdalorum
pinearū berberis. sebesten. se. malue. violaz
añ. 3. j. sirupi albi quod sufficit.

¶ Istud electuariū nō est in vsu vna agrestis fm cōposi
torē est lambusca. Dia. in. cap. de euboth inq̄ eubothio
flos est vitis agrestis: cum ceperit flores colligēdi sunt
flores ipsi 2. deficcadi 2. in testa reponēdi. Alius nascitur
in siria 2. sicilia. p̄mi. cuanthis flos est vitis agrestis q̄
lambusca d̄. 3. v̄ v̄bi oenanthis vitis labuzae vna collig
it cum flore. 2. ca. in vi. ca. c. cōponit aut ab oen
nos quod est in grece. 2. istos quod est flos.

¶ Electuariū cōtra lūbicos. R. herbe de mō
te pessulano. i. fontonicū li. j. co: nu cerui v̄ssē.
3. iij. se. canapis. 3. ij. cinamomi. 3. ij. abzota
ni absinthij ozigani carui baccarū lauri añ.
3. j. t. mi zinzibe. git. i. nigelle nigre q̄ mala
cbton appellat lupinoz añ. 3. ij. cardamo. 3. j.
mellis decocti cū gramine quod sufficit.

¶ Istud electuariū nō est in vsu. Rainaldus de villa no
ua in libro deo in cap. de lumbicis 2. ascariidibz ponit
electuariū ad lumbicos necādos experti: et illud ele
ctuariū videtur in aliquibus rebus esse idē. verū s̄ta
colaus in sua descriptione plura simplicia habet.

¶ Santonicū fm cōpositorem est herba q̄ inuenit in
monte pessulano. Rainaldus loco eius habet centonice
que alio noie herba baccata appellatur: videt esse
spēs absinthij: q̄ apud Serapionē thea vocat q̄ fm cum
dē est absinthij marinū 2. sic est sine rubio. hoc ap̄p̄
modernos est absinthij marinū. 2. est illud q̄ hodie grane
la vocat aut herba marina aut somenzima de feri de ia
na. nō 2. sunt q̄ vocāt ipsam herbā zcunāna: 2. ab ali
q̄bus. i. 2. est sc̄m. nicola florēt in li. v. in ca. de ver
mibz v̄trio 2. cura inq̄ dixit tud eius q̄ semē bran. alias
bitū datū in quātitate. 3. v. emitti facit nidū vermū q̄ ap
pellat cucurbitini pentus: ego existimo q̄ sit semen
serp̄ q̄ vocat semen vermū. Idē infra vidē in vno ele
ctuario aut feminis vermū. q̄ s̄ sc̄m a quibusdam q̄
semen fontonicū: quod idē fm modernoz sitiam.
¶ Ceru. atal est satis notū. q̄ inuenit i corde ipsius
2. comu et̄ adultū 2. alic partes ip̄s̄ multa inuenta
h̄nt in medicina sicut est notū p̄a c̄ct̄. 3. v̄ mod̄ autē
adustionis comu eius est q̄ accipatur comu ceruini
eidatur minutim 2. ponatur in olla in foca: et ubi de
mittatur die ac nocte: eundē extra hatur: est album si
gnum est q̄ est combustum: sinatum facias iterum tā
tum q̄ sit bene album: deinde reseretur.

¶ Silio antropos. R. folij. i. malab. tri. squinā
ti: ciperi: assari: ensofij: thimi: petrosilij:
maedonici: aneti. lapidis lincis añ. 3. ij. 3.
cinamomi: calami aromatici polipodij: fisa
lidos: melanopipis. i. piperis nigri leuistici
se. petroselini. seminis v̄trio. 2. thos spermas

tis: bardane gummi hedere añ. ʒ. ij. galäge. nardi. i. spice nardi. zedoarie betonice. fu. i. valeriane. meu. sparagi cardamo. apij. mara tri. i. feniculi. eruce sinapis. costi bi. al. et rubei añ. ʒ. ʒ. gario. zinziberis. ozi cassie lignee qui retri costi spice celtice. mira. cbebnloy. costi cū olibani leucopipis. i. piperis albi carpo balsami. carui. cimini baccarū lauri fileris. i. fileris mōtani añ. ʒ. olei nardi. pulegij sambucini. i. de sambuco mussellini. id est de musco añ. grañ. xv. mellis quod. s.

¶ Filoantropos amicus hōis vel misericors interpretatur hoc antidotū apud nos est in vsu s; eius descriptio nes sunt diuersę s; in diuersitate locorū. nā sunt ex hoib⁹ q; fa ciedō ipm errāt. sicut ostendat. gilbertus de anglia in ca. de signis descriptionis lapidis renuz ʒ vesice h; filoantropos matius ʒ minus que fere idē sunt licet que dam simplicia mutauerit quēdam omiserit.

¶ Filoantropos etiā aliq; inuenit pro quadā herba q; est spēs la ppari. vñ dia. in. a. de appo. nē indē apparte ne quā greci filoantropo. ʒ cāt latine purpurea vel lap pagio bi herba eius cuius vñmā s; dicitur que apō nos circa hōtos nascit ʒ muros. s; in cāt apparte aliq; on saco carpon alij filoantropo vocātramosam vsitā qui nō nisi vñ in orbē ramoꝝ solis p. interualla semē rotū dū durū et cōcauū subdoleat nascitur i frumētario agro aut hōtis pratiue asperitate vestium tenaci.

¶ Solū. i. malabratum sunt ex hoib⁹ q; loco ei⁹ ponit folia gariofilii. sed hōdierni doctores magis laud. spicā aut macem q; solia gariofilii et sic meo tēpore in isto antidoto macem viridi ponit.

¶ Asfari. i. asarabacare. cui⁹ radix vsui medicine cōpedit. Unde gal. in. vj. simplicia casfaron. i. asarabacara. au uamentum quod est in hac planta sunt radices eius.

¶ Petrofilinū macedonici s; cōpositore est alexandrū vel olazarū: cui⁹ semē est nigri q; satis est notū: sicut ex hoib⁹ q; cōponūt in isto antidoto semen petroselinū ʒ macedonici: s; errāt: nā sapiente volum intelligi solū petroselinū macedonici. qd est alexandrū. ʒ hoc est verū. nā paulo inferi in descriptio. s; antidoto recipitur semen petroselinū id est petroselinū vsuale.

¶ Lapis lincis s; cōpositore. est lapis q; fit ex vīna lupi ceruarū coagulata in mōtib⁹. Enax in suo lapidario in cap. de lapide lincis. dicit q; fit de vīna lupicervarū micta: ʒ in mōtib⁹ coagulata que in domo s; at: ʒ hat optimos fungos Diasco. facit capitulum. ʒ o. lincis. i. vīna lincis quem multi liqurum vocant.

¶ Fidalidos scdm cōpositore est silupēdola. dāt mihi admirationē vba Symo. Zanuenis: q; dicit fidalidas: vesichagore: hecēdica: cabū idē species est solatri. s; in emi tione: nā fidalidos idē est alchepeng: q; modernū nō approbat. ipse etiā mē pta in ca. de silupēdula inq; silupēdula in antidotario Nicolai. in cōfectione filoantropos. s; manifestū est legentū Nicolai in p̄dicto antidoto nō exp̄ssit silupēdula nisi sub nomine fidalidos: aut igitur text⁹ est depra uatus: aut sub nomine text⁹ fidalidos intcllexit silupēdula: ʒ si sic fibūpī cōtradicit dū dicit q; idē alchepeng. veritas autē est qd silupēdula ibi ponit sub nomine fidalidos. Matt. silua. in ca. de silupēdula inq; silupēdula fidalidos patriscaia idē. ʒtē circa in fās silupēdula fidalidos alio noie appellat in maritimis parti bus. ʒ in apulā in mōtuois locis reperit radix eius p̄cipue medicine cōpedit. per decē annos in multa efficacia feruatur in sine autūm colligit. Idem in sine aut. valer electuarium hoc apud fit ex ea. Felicit filoantropos ad eadem apud nos etiam nascitur: cuius folia sunt similia petroselinū. sed plena nō in expansa cum capitel lo simile aneto habet: florem album: radicem habet fatam et peonia: s; innotem: hec apud nos in patio inuenitur.